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$2,968,262.361000 SERVICIOS PERSONALES $2,968,262.46 $703,184.30 $703,184.30 $703,184.30 $703,184.30 $2,265,078.16$0.10

$2,200,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,045,833.35 $596,113.52 $596,113.52 $596,113.52 $596,113.52 $1,449,719.83-$154,166.65

$2,200,000.001130   Sueldos base al personal permanente $2,045,833.35 $596,113.52 $596,113.52 $596,113.52 $596,113.52 $1,449,719.83-$154,166.65

$2,200,000.001131   Sueldos base al personal permanente $2,045,833.35 $596,113.52 $596,113.52 $596,113.52 $596,113.52 $1,449,719.83-$154,166.65

$668,262.361300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $759,999.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $759,999.16$91,736.80

$600,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $670,903.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $670,903.45$70,903.45

$100,000.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $79,166.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $79,166.70-$20,833.30

$500,000.001323   Gratificación de fin de año $591,736.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $591,736.75$91,736.75

$68,262.361340   Compensaciones $89,095.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $89,095.71$20,833.35

$68,262.361341   Compensaciones $89,095.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $89,095.71$20,833.35

$100,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $162,429.95 $107,070.78 $107,070.78 $107,070.78 $107,070.78 $55,359.17$62,429.95

$100,000.001520   Indemnizaciones $162,429.95 $107,070.78 $107,070.78 $107,070.78 $107,070.78 $55,359.17$62,429.95

$100,000.001521   Indemnizaciones $162,429.95 $107,070.78 $107,070.78 $107,070.78 $107,070.78 $55,359.17$62,429.95

$3,264,608.532000 MATERIALES Y SUMINISTROS $3,296,695.23 $1,215,082.08 $1,215,082.08 $1,215,082.08 $1,215,082.08 $2,081,613.15$32,086.70

$474,981.462100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $474,981.46 $144,693.26 $144,693.26 $144,693.26 $144,693.26 $330,288.20$0.00

$400,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $382,753.75 $103,302.14 $103,302.14 $103,302.14 $103,302.14 $279,451.61-$17,246.25

$400,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $382,753.75 $103,302.14 $103,302.14 $103,302.14 $103,302.14 $279,451.61-$17,246.25

$45,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $58,572.95 $32,575.12 $32,575.12 $32,575.12 $32,575.12 $25,997.83$13,572.95

$45,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $58,572.95 $32,575.12 $32,575.12 $32,575.12 $32,575.12 $25,997.83$13,572.95

$29,981.462140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $33,654.76 $8,816.00 $8,816.00 $8,816.00 $8,816.00 $24,838.76$3,673.30

$29,981.462141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $33,654.76 $8,816.00 $8,816.00 $8,816.00 $8,816.00 $24,838.76$3,673.30

$195,446.802400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $195,446.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $195,446.80$0.00

$130,446.802480   Materiales complementarios $130,446.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $130,446.80$0.00

$130,446.802481   Materiales complementarios $130,446.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $130,446.80$0.00

$65,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,000.00$0.00

$65,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,000.00$0.00

$1,593,451.792600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,593,451.79 $497,020.91 $497,020.91 $497,020.91 $497,020.91 $1,096,430.88$0.00

$1,593,451.792610   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,593,451.79 $497,020.91 $497,020.91 $497,020.91 $497,020.91 $1,096,430.88$0.00

$1,593,451.792611   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,593,451.79 $497,020.91 $497,020.91 $497,020.91 $497,020.91 $1,096,430.88$0.00

$621,729.122700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $653,815.82 $573,367.91 $573,367.91 $573,367.91 $573,367.91 $80,447.91$32,086.70

$200,000.002710   Vestuario y uniformes $407,807.15 $573,367.91 $573,367.91 $573,367.91 $573,367.91 -$165,560.76$207,807.15

$200,000.002711   Vestuario y uniformes $407,807.15 $573,367.91 $573,367.91 $573,367.91 $573,367.91 -$165,560.76$207,807.15

$421,729.122730   Artículos deportivos $246,008.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $246,008.67-$175,720.45

$421,729.122731   Artículos deportivos $246,008.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $246,008.67-$175,720.45
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$378,999.362900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $378,999.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $378,999.36$0.00

$258,999.362910   Herramientas menores $258,999.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $258,999.36$0.00

$258,999.362911   Herramientas menores $258,999.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $258,999.36$0.00

$120,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,000.00$0.00

$120,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,000.00$0.00

$5,101,645.623000 SERVICIOS GENERALES $5,019,353.97 $1,639,241.49 $1,639,241.49 $1,639,241.49 $1,639,241.49 $3,380,112.48-$82,291.65

$4,000,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $4,000,000.00 $1,636,087.00 $1,636,087.00 $1,636,087.00 $1,636,087.00 $2,363,913.00$0.00

$4,000,000.003110   Energía eléctrica $4,000,000.00 $1,636,087.00 $1,636,087.00 $1,636,087.00 $1,636,087.00 $2,363,913.00$0.00

$4,000,000.003111   Energía eléctrica $4,000,000.00 $1,636,087.00 $1,636,087.00 $1,636,087.00 $1,636,087.00 $2,363,913.00$0.00

$383,091.373200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $383,091.37 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $383,091.37$0.00

$383,091.373260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $383,091.37 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $383,091.37$0.00

$383,091.373261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $383,091.37 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $383,091.37$0.00

$2,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $3,250.00 $3,154.49 $3,154.49 $3,154.49 $3,154.49 $95.51$1,250.00

$2,000.003410   Servicios financieros y bancarios $3,250.00 $3,154.49 $3,154.49 $3,154.49 $3,154.49 $95.51$1,250.00

$2,000.003411   Servicios financieros y bancarios $3,250.00 $3,154.49 $3,154.49 $3,154.49 $3,154.49 $95.51$1,250.00

$216,554.253500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $216,345.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $216,345.90-$208.35

$216,554.253550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $216,345.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $216,345.90-$208.35

$216,554.253551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $216,345.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $216,345.90-$208.35

$500,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $416,666.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $416,666.70-$83,333.30

$500,000.003820   Gastos de orden social y cultural $416,666.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $416,666.70-$83,333.30

$500,000.003821   Gastos de orden social y cultural $416,666.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $416,666.70-$83,333.30

$574,682.534000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $924,341.78 $558,610.38 $558,610.38 $558,610.38 $465,619.68 $365,731.40$349,659.25

$574,682.534400 AYUDAS SOCIALES $924,341.78 $558,610.38 $558,610.38 $558,610.38 $465,619.68 $365,731.40$349,659.25

$574,682.534410   Ayudas sociales a personas $924,341.78 $558,610.38 $558,610.38 $558,610.38 $465,619.68 $365,731.40$349,659.25

$574,682.534411   Ayudas sociales a personas $924,341.78 $558,610.38 $558,610.38 $558,610.38 $465,619.68 $365,731.40$349,659.25

$75,562.265000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $75,562.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,562.26$0.00

$43,562.265100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $43,562.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,562.26$0.00

$43,562.265110   Muebles de oficina y estantería $43,562.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,562.26$0.00

$43,562.265111   Muebles de oficina y estantería $43,562.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,562.26$0.00

$32,000.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $32,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32,000.00$0.00

$32,000.005230   Cámaras fotográficas y de video $32,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32,000.00$0.00

$32,000.005231   Cámaras fotográficas y de video $32,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32,000.00$0.00

$37,693,884.316000 INVERSIÓN PÚBLICA $37,394,430.11 $16,769,377.73 $13,054,397.59 $13,054,317.05 $12,752,593.95 $24,340,032.52-$299,454.20

$33,193,884.316100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $33,056,176.06 $15,754,367.73 $12,039,387.59 $12,039,307.05 $11,737,583.95 $21,016,788.47-$137,708.25
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$0.006110   Edificación habitacional $166,666.65 $400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $166,666.65$166,666.65

$0.006111   Edificación habitacional $166,666.65 $400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $166,666.65$166,666.65

$33,193,884.316120   Edificación no habitacional $31,306,176.61 $11,554,369.14 $8,844,299.40 $8,844,299.40 $8,542,576.30 $22,461,877.21-$1,887,707.70

$0.006124   CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE ESPACIOS DEPORTIVOS $193,783.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $193,783.60$193,783.60

$33,193,884.316127   CONSTRUCCION Y/O REHABILITACION DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL $31,112,393.01 $11,554,369.14 $8,844,299.40 $8,844,299.40 $8,542,576.30 $22,268,093.61-$2,081,491.30

$0.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$541,666.70 $1,300,000.00 $800,000.00 $800,000.00 $800,000.00 -$258,333.30$541,666.70

$0.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$541,666.70 $1,300,000.00 $800,000.00 $800,000.00 $800,000.00 -$258,333.30$541,666.70

$0.006160   Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada $1,041,666.10 $2,499,998.59 $2,395,088.19 $2,395,007.65 $2,395,007.65 -$1,353,422.09$1,041,666.10

$0.006161   Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada $1,041,666.10 $2,499,998.59 $2,395,088.19 $2,395,007.65 $2,395,007.65 -$1,353,422.09$1,041,666.10

$4,500,000.006300 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $4,338,254.05 $1,015,010.00 $1,015,010.00 $1,015,010.00 $1,015,010.00 $3,323,244.05-$161,745.95

$4,500,000.006320   Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo $4,338,254.05 $1,015,010.00 $1,015,010.00 $1,015,010.00 $1,015,010.00 $3,323,244.05-$161,745.95

$4,500,000.006322   PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO SOCIAL $4,055,333.20 $406,000.00 $406,000.00 $406,000.00 $406,000.00 $3,649,333.20-$444,666.80

$0.006324   Proyectos productivos y acciones de fomento agropecuario $282,920.85 $609,010.00 $609,010.00 $609,010.00 $609,010.00 -$326,089.15$282,920.85

$49,678,645.61  Total $49,678,645.81 $20,885,495.98 $17,170,515.84 $17,170,435.30 $16,775,721.50 $32,508,129.…$0.20
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